
        На основу члана 32. став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014,101/2016 и 47/2018), члана 2. став 
1. тачка 53. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 142/2014, 68/2015, 
103/2015,99/2016,113/2017,95/2018,31/2019,72/2019,149/2020,118/2021,138/2022,92
/2023 и 94/2024) и члана 36. Статута Општине Коцељева („Сл.лист Општине“, 
бр.4/19), а на предлог Општинског већа Коцељева, Скупштина  општине Коцељева 
је на седници одржаној дана ______.2025. године, донела: 

О Д Л У К У 
О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 
 

ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
 
            Остварени текући приходи и примања, као и извршени текући расходи и 
издаци у завршном рачуну буџета општине Коцељева у 2024. години износе у 
динарима: 
 

I. Укупно остварени текући приходи, 
           примања и пренета средстава ( примања)                             1.142.302.000,00 
 
      II. Укупно извршени текући 
           расходи и издаци (издаци)                                                          902.702.000,00                             
   
     III. Разлика укупних примања и 
           укупних издатака  ( I-II )                                                                239.600.000,00 
 

Члан 2. 
 
              У Билансу стања на дан 31. децембра 2024. године (Образац 1) утврђена 
је укупна актива у износу од 2.551.669.000,00 динара и укупна пасива у износу од  
2.551.669.000,00 динара. 
 

Члан 3. 
 
              У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 
2024. године ( образац 2) утврђени су следећи износи, и то: 

1.Укупно остварени текући приходи и примања од  продаје 

   нефинансијске имовине 
 

540.181.000,00 

 2.Укупно извршени текући расходи и издаци за набавку 

    нефинансијске имовине и новчани одливи који се не евидентирају     
преко класе 4,5 и 6 

 
902.702.000,00 

 3. Мањак прихода и примања-буџетски дефицит (ред.бр.2-ред.бр.1) 362.521.000,00 



 2 

   
         Кориговани вишак прихода и прилива – суфицит у износу од 239.600.000,00 
динара преноси се у наредну годину и састоји се из: 
-Дела нераспоређеног вишка прихода и прилива – суфицита у износу од 
239.600.000,00  / 603.250.000,00 - 1.129.000,00 повраћај неутрошених средстава 
у Министарство државне управе и локалне самоуправе – 362.521.000,00/ 
динара  
 

Члан 4. 
 

          Буџетски суфицит,примарни суфицит и укупни фискални резултат буџета 
утврђени су у следећим износима, и то: 
                                                                                                                  ( У 000 динара) 

О П И С Економска 
класификација 

Буџетска*   
средства 

Додатна 
средства 

Укупна 
средства 

3+4 

1 2 3 4 5 

I  УКУПНА СРЕДСТВА ( II+III) 3+7+8  
1.104.938 

 
37.364 

 
1.142.302 

II УКУПНА ПРИМАЊА (1+2) 7+8 502.817 37.364 540.181 

     1.  Текући приходи 7 502.817 37.364 540.181 

     2.Приходи од продаје нефинансијске 
имовине 

 
8 

 
 

 
 

 
 

III ПРЕНЕТА СРЕДСТВА 3  
602.121 

 
 

 
602.121 

IV УКУПНИ ИЗДАЦИ  4+5+6 450.026 452.676 902.702 

4. Текући расходи  4 383.211 16.079 399.290 

5. Издаци за нефинансијску имовину 5 66.815 436.597 503.412 

6.Издаци за отплату  главнице и набавку 
финансијске имовине (6.1+6.2) 

 
6 

 
- 

 
- 

 
- 

  6.1 Издаци за отплату главнице 611 - - - 

  6.2 Набавка финансијске имовине Део 62 - - - 

V УКУПНА СРЕДСТВА минус УКУПНИ 
ИЗДАЦИ 

 
(3+7+8)-
(4+5+6) 

 
656.041 

 
-415.312 

 
239.600 

VI БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (1+2)-(4+5) ( 7+8)- (4+5) 
 

 
52.791 

 
-415.312 

 
-362.521 

VII УКУПНИ ФИНАНСИЈСКИ СУФИЦИТ   
 VI-6.1-6.2) 

 
(7+8)-

(4+5+6.1+6.2) 

 
52.791 

 
-415.312 

 
-362.521 

*буџетска средства су: средства из прихода,примања и пренетих неутрошених средстава 

           

 4. Кориговани вишак прихода и примања-буџетски суфицит 

  а)увећан за укључивање: 
  -дела нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година 
    који је коришћен за покриће расхода и издатака текуће године; 
    -дела новчаних средстава амортизације који је коришћен за 
набавку нефинансијске имовине; 
   -дела пренетих неутрошених средстава из ранијих година 
коришћен за  покриће расхода и издатака текуће године; 
   -износа расхода и издатака за нефинансијску имовину, 
финансираних из кредита;                                                                                                                                                                                                                        
    -износа приватизационих примања коришћеаа за покриће расхода 
и  издатака текуће године 
б) умањен за укључивање издатака: 
    -утрошених средстава текућих прихода и примања од продаје 
     нефинансијске имовине за отплату обавеза по кредитима; 

 

 
 

239.600.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

                 Буџетски суфицит , као разлика између укупног износа текућих прихода, 
примања остварених по основу продаје нефинансијске имовине и пренетих 
средстава у укупног износа  текућих расхода и издатака за набавку нефинансијске 
имовине, утврђен је у износу од  239.600.000,00 динара. 
                Укупан фискални суфицит је буџетски суфицит, коригован за издатке за 
набавку финансијске имовине (осим за набавку домаћих хартија од вредности и 
утврђен је у износу од 239.600.000,00 динара. 
 

Члан 5. 
 
                  Рачун финансирања буџета општине Коцељева у 2024. године укупно 
износи:                                 
                                                                                                                 динара 
I Примања од задуживања                                                                       0,00 
II Примања од продаје финансијске имовине                                         0,00      
III Издаци за набавку финансијске имовине                               
     (за набавку домаћих хартија од вредности)                                   
IV Издаци за отплату главнице дуга                                                        0,00   
V Нето финансирање                                                                                0,00 
 VI Укупан фискални суфицит/дефицит 
       плус нето финансирање                                                                    0,00 
 

Члан 6. 
 
                  Остварени вишак прихода и примања-суфицит (консолидовани) из 
члана 3. ове одлуке, у износу од 239.600.000,00 динара преноси се у наредну 
годину и састоји се из; 
                -дела нераспоређеног вишка прихода и примања-суфицита из ранијих 
година у износу од 603.250,00 динара; 
                 -мањка прихода и примања-дефицита средстава по основу издатака из 
нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година у укупном износу од 
363.650.000,00 динара 

Члан 7. 
 
        У Извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду од 1. јануара 
31. децембра 2024. године ( Образац 3), утврђени су укупни извори финансирања 
у износу од 0,00 динара и укупни издаци у износу од 503.412.000,00 динара, то 
јест мањак примања од 503.412.000,00 динара. 
       

Члан 8. 
 
         У Извештају о новчаним токовима  у периоду од 1. јануара до 31. децембра 
2024. године ( Образац 4), утврђени су укупни новчани приливи у износу од  
540.181.000.00 динара, укупни новчани одливи у износу од 903.831.000.00 динара 
и салдо готовине на крају године у износу од  239.600.000,00 динара. 
 

Члан 9. 
 
          И извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 
2024. године ( Oбразац 5), утврђена је укупна разлика у износу од  -362.521.000,00  
динара, између укупних прихода и примања у износу од 540.181.000,00 динара и 
укупних расхода и издатака у износу од 902.702.000,00 динара по нивоима 
финансирања из: Републике, општине, донација и осталих извора. 



 4 

 
 

ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 10. 
 
         Укупни планирани и остварени текући приходи и примања од продаје 
нефинанијске имовине и примања од задуживања и продаје финансијске имовине 
према економској класификацији износе у динарима: 
 

- Планирани приходи и примања                   15.000,00 динара 
- Остварени текући приходи и примања                 0,00 динара 

 
Члан 11 

 
          Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци за нефинансијску 
имовину из буџета општине Коцељева  према одлуци о буџету општине Коцељева 
за 2024. годину према економској класификацији износе у динарима: 
 

- Планирани расходи и издаци                                      1.053.170.000,00 динара 
- Извршени расходи и издаци из буџета општине          902.702.000,00 динара 

 
           
 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 12. 
 
             Завршни рачун буџета општине  Коцељева садржи: 
 

1) Биланс стања на дан 31.12.2024. године; 
2) Биланс прихода и расхода у периоду 01.01.2024. до 31.12.2024. године; 
3) Извештај о капиталним расходима и финансирању у периоду 01.01.2024. 
до 31.12.2024. године; 
4)  Извештај о новчаним токовима у периоду од 01.01.2024. до 31.12.2024. 
године. 
 5)  Извештај о извршењу буџета сачињен тако да приказује разлике између 
одобрених средстава и извршења у периоду од 01.01.2024. до 31.12.2024. 
године; 

   6) Образложење одступања између одобрених средстава и извршења за 
период 01.01.2024. до 31.12.2024. године. 
 
7)  Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве за 
период 01.01.2024.  до 31.12.2024. године; 
8)  Извештај о гаранцијама датим у току фискалне године у периоду од 

01.01.2024. године до 31.12.2024. године- у овом Извештају се наводи да 
градови и општине у складу са одредбама Закона о јавном дугу не могу 
да дају гаранције; 

9)  Извештај о примљеним донацијама и кредитима, домаћим и иностраним 
и извршеним отплатама дугова у периоду 01.01.2024. до 31.12.2024. године; 
10)  Извештај о реализацији укупних средстава буџета по корисницима, 
програмима, пројектима, функцијама, економским класификацијама и 



 5 

изворима на нивоу општине за период 01.01.2024. године до 31.12.2024. 
године; 
 

 
Члан 13. 

 
                Извештај о извршењу Олуке о буџету општине Коцељева за 2024. годину 
је саставни део ове Одлуке. 
 

Члан 14. 
 
               Одлуку о завршном рачуну буџета    општине за 2024. годину, заједно са 
Извештајем о извршењу  Одлуке о буџету општине Коцељева за период 01. јануар 
– 31. децембар 2024. године доставити Управи за трезор, најкасније до 01. јула 
2025. године. 
 

Члан 15. 
 
                 Ова одлука ће се објавити у службеном  листу општине  Коцељева. 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА 
Број: _____ од  _______2025.године. 

 
 
                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                             
_________________________ 

                                                                                                     Верољуб Матић 
           

 

         


